平成 30年 9 月 7日

関東支部関係各位

 一般社団法人日本惣菜協会

会   長 佐藤 総一郎

 関東支部長 栗田 晴巳

(一社)日本惣菜協会 平成 30 年度 関東支部セミナー開催のお知らせ

拝啓 平素は格別のご高配を賜り厚くお礼申し上げます。

この度、各地の災害で被災された皆様には心よりお見舞い申し上げます。皆様の安全と被災地の

一日も早い復興をお祈り申し上げます。

今年度の関東支部セミナーは、「HACCP に沿った衛生管理の制度化について」、「消費税と軽減税率」を

テーマに、二部制で開催致します。

いよいよ「HACCP に沿った衛生管理の制度化」がはじまり、日本惣菜協会では、事業者が無理なく HACCP

制度化を実施できるよう、手引書を作成しております。

＜第一部＞厚生労働省の食品安全行政講習会で行政職員に向けての講師や、当協会の手引書作成委員

を務められておられますエコア株式会社 代表取締役社長 宮澤 公栄 氏に手引書作成委員の視点から

見た惣菜製造の HACCP の制度化について、今後の対応や制度の概要をお話頂きます。

＜第二部＞来年 10 月に予定されている消費税増税に伴う軽減税率制度について、対象範囲や「インボ

イス」の処理など具体的な税制度について、財務省及び国税庁から講師をお招きしてご講演頂きます。

質疑応答時間もあり、大変貴重な機会となりますので、是非ご参加くださいます様ご案内申し上げま

す。

敬具

                    記

１ 日 時  平成３０年１１月１３日（火） 受付 12：30～

         《セミナー》第一部 13：30～15：20

         【講 師】エコア株式会社

代表取締役社長 宮澤 公栄 氏

         【テーマ】「ＨＡＣＣＰに沿った衛生管理の制度化について」

  《セミナー》第二部 15：30～16：50

         【講 師】財務省及び国税庁よりお招きします

         【テーマ】「消費税の軽減税率制度について」

《懇 親 会》    17：00～18：00

 ２ 会 場  【セミナー】五反田 TOC ビル 13F「133・134 会議室」

【懇 親 会】13F「132 会議室」

東京都品川区西五反田 7-22-17

３ 会 費  【セミナー】無料

【懇 親 会】会費制 4,000 円（税込）（当日会場にて現金精算）

      申込後にご都合が悪くなられた際は 11 月 5 日（月）までにご連絡をお願い致します。

以降のキャンセルは費用をご負担頂く場合がございますのでご了承ください。

支部セミナーのお問合せは、事務局 田中、笠原までお願い致します。

TEL:03-3263-0957 / FAX:03-3263-1325 / Email: js@nsouzai-kyoukai.or.jp

【会場地図】 JR 五反田駅から直通バスを運行しております。

直通バスは、原則平日 8:00～20:00 の間 8分間隔にて運行しております。

2018JF フードサービスバイヤーズ商談会

開催日：１１月１３日（火） １０：００～１７：００

外食・中食産業と関連産業とのビジネスマッチングの場となる商談

会であり、実践的な仕入調達やメニュー開発のヒントを得るため、

多くの外食・中食関係者が来場されます。中食と外食のボーダーレ

ス化が進む中、大きなビジネスチャンスとなりうる商談会です。

以下の日本フードサービス協会ＨＰより事前登録の上ご来場ください。

http://www.jfnet.or.jp/contents/pages/6_list_detail.html

同日開催！

返信日：   月   日

 11 月 13 日（火）日本惣菜協会 関東支部セミナー 参加申込書

【申込・問い合わせ先】（一社）日本惣菜協会 田中、笠原宛

TEL:03-3263-0957 / FAX:03-3263-1325 / Email: js@nsouzai-kyoukai.or.jp

事前準備の都合上、下記へ必要事項をご記入の上 10 月 29 日（月）までにＦＡＸまたはメールで

ご返信をお願い致します。

また、ホームページ（http://www.nsouzai-kyoukai.or.jp/2018_seminarform/）からもお申し込みが

可能となっております。

御社名：

ＴＥＬ：            ＦＡＸ：

《出席者名簿》                   ※出席は○、欠席は×をご記入ください

所属・お役職 お名前
セミナー

第一部

セミナー

第二部
懇親会

        （ＨＰ）